aptoCLAMP
& 5axes9
27.02.2026
208
aptoCLAMP
Einleitung | Introduction  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        209 - 212
Inhaltsverzeichnis
Table of contents

kg ~4,6
AA5X115-50
Bestellbeispiel / Ordering example: AAND115-50
4c
4b3b
3
4
3
5
6
7
17
1
8
9
10
11
12
13
16
2 x 200 Nm
B
A
5axes
229
aptoCLAMP
A B
AAND125-50
1 1x TF140692
3 4x M12X50ISO4762
4 2x M16X70ISO4762
5 4x M5X10ISO7380-1
6 6x M3X6DIN7991
7 2x ACBL4243
8 6x Ø 3x8 VSM 12785
9 2x ACSP7620
10 2x Ø 3h 8x12 ISO 2338
11 2x FED0618
12 1x ACSK7632M16
13 1x FED Ø 5,5x39
16 4x Ø 6-Niro SM1275-3
17 4x M8X16ISO4017
kg ~4,8
A
62
° AA5X125-50
1 1x TF140693
3 2x M12X50ISO4762
3b 2x M12X30ISO4762
4c 1x M16X65ISO4762
4b 1x M16X45ISO4762
5 2x M5X10ISO7380-1
17 2x M8X16ISO4017
kg ~4,6
AAND125-50
AA5X125-50
84
38
21
110
4xM64xM6
6
84
58
32
80
M8 M8
11 58
13
106

62°
AA5X125 -50
Bestellbeispiel / Ordering example: AAND125-50
4c
4b3b
3
4
3
5
6
7
17
1
8
9
10
11
12
13
16
4 x 100 Nm
2 x 200 Nm
B
A
5axes
230
aptoCLAMP
AAND150-50
AA5X150-50
110
136
84
38
21106
56
5xM65xM6
6
84
58
32
150
50
12 6
80
58
M8
M8
M8
13
80
11
13
30
,5
58
62°
M8M8
M5M5
11
A B
AAND150-50
1 1x TF140695
3 4x M12X50ISO4762
4 2x M16X70ISO4762
5 4x M5X10ISO7380-1
6 6x M3X6DIN7991
7 2x ACBL4243
8 6x Ø 3x8 VSM 12785
9 2x ACSP7620
10 2x Ø 3h 8x12 ISO 2338
11 2x FED0618
12 1x ACSK7632M16
13 1x FED Ø 5,5x39

5 2x M5X10ISO7380-1
17 2x M8X16ISO4017
kg ~5,0 Bestellbeispiel / Ordering example: AAND150-50
AA5X150 -50
4
3
5
6
7
17
1
8
9
10
11
12
13
16
4c
4b3b
3
4 x 100 Nm
2 x 200 Nm
B
A
5axes
231
aptoCLAMP
A
ACGGB103048
*ACWB103048
ACPB103048
125 80 48
32
22
32
48
4xM5/ø10
29
62°21
13
3
3
56
106
77
48
50
12 6
14
,5 48
M5 M5
M8 M8 M8 M8
AA5X125-50VB
62
° AA5X125-50VB
1 1x TF140694
2 2x M12X30ISO4762
3 2x M12X50ISO4762
4 1x M16X55ISO4762
5 1x M16X45ISO4762
6 6x M3X6DIN7991
7 2x ACBL4243
8 6x Ø 3x8 VSM 12785
9 2x ACSP7620
10 2x Ø 3h 8x12 ISO 2338
11 2x FED0618
12 1x ACSK7632M16
13 1x FED Ø 5,5x39
14 2x M8X16ISO4017
15 4x M5X20ISO7380-1
16 4x Ø 6-Niro SM1275-3
17 4x 5,2x10x10 DIN179-A

Parallelunterlage	 Universalnutenstein
Steel parallels	 Universal nut
Bestellbeispiel / Ordering example: ACES6540
Universalnutenstein
Universal nut
Parallelunterlage
Steel parallels
B
6,
7
56
H
4
B
H
56
106 8
6
R4,5
12
ø5,5
Zubehör
Accessories
124mm B H kg
ACU21124 124 21 ~0,138
ACU36124 124 36 ~0,250
ACU41124 124 41 ~0,294
ACU46124 124 46 ~0,328
94mm B H kg
PCU14093 93 14 ~0,04
PCU20093 93 20 ~0,06
PCU24093 93 24 ~0,07
PCU29093 93 29 ~0,09
PCU31093 93 31 ~0,09
PCU34093 93 34 ~0,10
PCU39093 93 39 ~0,11
PCU44093 93 44 ~0,12
PCU46093 93 46 ~0,14
125mm B H kg
PCU20124 124 20 ~0,08
PCU24124 124 24 ~0,09
PCU29124 124 29 ~0,11
PCU31124 124 31 ~0,12
PCU34124 124 34 ~0,13
PCU39124 124 39 ~0,15
PCU44124 124 44 ~0,17
101,6
2,
8
38
,1
7
ACES10240H07
101,6
2,
8
38
,1
25
ACES10040H25W
ACES10040H25W
1 1x ACZS6540
2 1x ACEL10040H25W
3 1x M12X30DIN7984
4 2x SM1275-1KSM8
kg ~ 1,42
ACES10240H07
1 1x ACZS6540
2 1x ACEL6540-07102
3 1x M12X30DIN7984
4 2x SM1275-1KSM8
kg ~ 0,88
Vorrichtungsplatte

3
2
Bestellbeispiel / Ordering example: AC1505520W
Bestellbeispiel / Ordering example: ACUH21-124
M5x10
ISO 4762
M8x16
ISO 4762
2
234
Kunde
Customer
Maschine
Machine
Werkstoff, Halbzeug, Rohteil-Nr., Modell- oder Gesenk-Nr.
Raw material, blank or casting-Nr.
X Verfahrweg
Traverse mm
Y Verfahrweg
Traverse mm
Z Verfahrweg
Traverse mm
Z min. kleinster Abstand von der Tischoberfläche zur Spindelnase
smallest distance from table surface to spindle gauge line mm
Z max. grösster Abstand von der Tischoberfläche zur Spindelnase
greatest distance from table surface to spindle gauge line mm
 SpindelØ
 Spindle
Spindeldurchmesser
Spindle diameter mm
kg max. Maximale Tischbelastung
Maximum loading capacity kg
A x B Tischgrösse
Size of the table mm
E T-Nuten Grösse
T-slots size mm
C T-Nuten Abstand
T-slots distance mm
Rasterplatte
Grid plate H Raster Abstand
 Grid distance mm G Gewinde & Passungsdurchmesser  Ø  Thread & Precision Bohre
Anzahl Werkstücke pro Los
Number of workpieces per lot
Stück
Pieces
1
Positionierung der
Basisschiene quer zur Nute
Positioning of the base-rail
crosswise to the nut
2
Positionierung der
Basisschiene längs zur Nute
Positioning of the base-rail
lengthwise to the nut
3
Positionierung der
Basisschiene auf einer
Rasterplatte
Positioning of the base-rail
on a grid plate
Montage der PC-Basisschiene auf dem Maschinentisch
Assembly of the PC base-rail on the machine table
H
G
E
C
Maschinenplan für Angebot
Machines plan for offer
C
T- Nuten
T-slots
E